[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от    09 февраля  2017 года

                        № 3

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области                                                      28 октября 2016 года № 53

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2016 года № 60 )

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области от 28 октября  2016 года № 53, Администрация сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:

    1.1 В муниципальной программе сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский  муниципального района  Ставропольский Самарской области от  28 октября  2016 года № 53, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования программы на 2017 – 2019  годы:

2017 год  17 578 970 руб. 00 коп.

2018 год 12 277 500  руб. 00 коп.

2019 год  12 471 040 руб. 00 коп.

1. Средства бюджета сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета.

      1.2 В приложение № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 октября  2016 года № 53, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в паспорте  подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в редакции:

	Целевые показатели (индикаторы)

	Доля исполненных заявок и обращений граждан к общему количеству заявок и обращений граждан;

Количество аварийных ситуаций;

Обеспечение эффективного функционирования здания;

Обеспечение органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области транспортом и транспортными услугами;

Своевременное устранение сбоев в функционировании информационно-телекоммуникационной инфраструктуры;

Доля удовлетворенных претензий, подготовленных специалистами, к общему количеству подготовленных претензий;

Обеспечение органов местного самоуправления района канцелярскими товарами.

        1.3  В приложение № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 октября  2016 года № 53, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в паспорте  подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники  финансирования  Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 11 964 200 рублей.

2017 год – 4 762 200  рублей;

2018 год – 3 926 000  рублей;

2019 год – 3 926 000рублей.

       1.4  В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области от 28 октября 2016 года №53, в 1 Подпрограмме  «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в пункте 2 «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» абзац 2 изложить в редакции: «своевременное и качественное обслуживание транспортных средств органов местного самоуправления поселения (в том числе приобретение, содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий ремонт и др.);»

      1.5  В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области от 28 октября 2016 года №53, в 1 Подпрограмме  «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в пункте 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Материальное содержание главы сельского поселения

	Материальное содержание главы сельского поселения
	Местный бюджет
	635 000
	635 000
	635 000

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО
	635 000
	635 000
	635 000

	2. Материальное содержание работников администрации

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	2 262 764
	2 263 000
	2 263 000

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО
	2 262 764
	2 263 000
	2 263 000

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	1 678 236
	1 028 000
	1 028 000

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО
	1 678 236
	1 028 000
	1 028 000

	4. Материальное содержание первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты

	Материальное содержание первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	            0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	154 106
	0
	0

	ИТОГО
	154 106
	0
	0

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	32 094
	0
	0

	ИТОГО
	32 094
	0
	0

	Итого по мероприятиям
	4 762 200
	3 926 000
	3 926 000

          1.6   В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Приморский муниципального района  Ставропольский Самарской области от 28 октября 2016 года №53, в 1 Подпрограмме  «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее – Подпрограмма), приложение 1 «Показатели, характеризующие уровень осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления» изложить в редакции:

	№п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	11
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Объем оказания услуги осуществления материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Обеспечение эффективного функционирования зданий, помещений
	м2
	32,2
	32,2
	32,2

	1.2.
	Обеспечение транспортными услугами
	шт
	2
	1
	1

	1.3.
	Обеспечение канцелярскими товарами, сувенирной и подарочной продукцией
	чел.
	8
	8
	8

	2. Показатели качества оказания услуги осуществления материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Количество неисполненных заявок и обращений граждан
	ед.
	0
	0
	0

	2.2.
	Количество жалоб на несвоевременное предоставление услуг
	ед.
	0
	0
	0

	2.3.
	Количество аварийных ситуаций
	ед.
	0
	0
	0

	2.4.
	Количество дорожно-транспортных происшествий
	ед.
	0
	0
	0

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Приморский вестник» и на официальном сайте http://приморский.ставропольский-район.рф.

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с 09.02.2017 года и действует до 31.12.2019 года

Глава сельского поселения Приморский                                                     А.В. Лапаев